

ANEXO III

DATA ATUAL ->							6/9/2026	Clique aqui e veja os parâmetros da IN 05 de 2021 ->		Clique aqui e veja a IN 05 de 2021 ->	DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA->					24/11/2025													
DATA LIMITE PARA FINALIZAÇÃO DA FASE INTERNA DO PROCESSO E ENCAMINHAMENTO A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DLC ->							1/15/2026																						
VALOR TOTAL GERAL MÁXIMO ACEITÁVEL->							R\$	304.579,82		Orçamentos realizados no compras.gov.br com o ferramenta de Pesquisa de Preço , conforme relatório nº: ->																			
GRUPO	ITEM	CÓDIGO SINAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	LOCAL DE ENTREGA	UNIDADE CATMAT	QUANTIDADE	CNPJ da EMPRESA COM O MENOR VALOR ENTRE AS AMOSTRAS	MARCA OFERTADA PARA O MENOR VALOR COM O MENOR PREÇO ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR UNITÁRIO DO MENOR PREÇO ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR TOTAL DO MENOR PREÇO ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR UNITÁRIO DA MÉDIA EM MEDIANA	PERC1-VALOR TOTAL	PERC1-DATA (Código em)	PERC1-PARÂMETRO	PERC1-VALOR VENCIMENTO	METODO (INFORMADO NO RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO DO PARÂMETRO 1)	SOMA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEF. VARIAÇÃO	METODO PARA A COTA DE PREÇO	VR UNIT. ESTIMADO	VR TOTAL ESTIMADO	FORMA DE ENTREGA	AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA		
1	3020000723053	238772		BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO: PARA SETUP (BIOE), MODELO: CR-2032	Campus Laranjeiras	UNIDADE	1219			R\$ -	R\$ 1,96	R\$ 2.387,28	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 1,96	1,96	1,96	0,00	0%	0	R\$ 1,96	R\$ 2.389,24					
2	3020000723283	426996		LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA, MODELO DA LÂMPADA: LAMPADA, APLICAÇÃO: L PROJETOR EPSON POWERLite 301	Campus Laranjeiras	UNIDADE	59			R\$ -	R\$ 229,78	R\$ 13.557,02	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 229,78	229,78	229,78	0,00	0%	0	R\$ 229,78	R\$ 13.557,02					
3	3020000723304	349252		CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE: 1PIEDA, TIPO-AMPLIFICADOR OPERACIONAL, ENCAPSULAMENTO DE: REFERÊNCIA 2.1M745	Campus Laranjeiras	UNIDADE	87			R\$ -	R\$ 0,94	R\$ 82,37	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,94	0,94	0,94	0,00	0%	0	R\$ 0,94	R\$ 81,78					
4	3020000723386	272264		LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL: 6 V, POTÊNCIA NOMINAL: 10 W, APLICAÇÃO: MICROSCÓPIO COMPUS	Campus Laranjeiras	UNIDADE	124			R\$ -	R\$ 22,50	R\$ 2.790,00	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 22,50	22,50	22,50	0,00	0%	0	R\$ 22,50	R\$ 2.790,00					
5	3020000723305	308576		ESTABILIZADOR TENSÃO 100 VA 120,120 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	191			R\$ -	R\$ 120,60	R\$ 23.034,24	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 120,60	120,60	120,60	0,00	0%	0	R\$ 120,60	R\$ 23.034,60					
6	3020000723811	348900		DIGIDO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, MODELO: D81	Campus Laranjeiras	UNIDADE	39			R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 7,84	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,20	0,20	0,20	0,00	0%	0	R\$ 0,20	R\$ 7,80					
7	3020000723306	303005		DIGIDO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, TIPO: FOTO, MODELO: TL31	Campus Laranjeiras	UNIDADE	81			R\$ -	R\$ 0,91	R\$ 73,78	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,91	0,91	0,91	0,00	0%	0	R\$ 0,91	R\$ 73,71					
8	3020000723307	422685		DIGIDO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL: 5 MM	Campus Laranjeiras	UNIDADE	39			R\$ -	R\$ 0,18	R\$ 6,93	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,18	0,18	0,18	0,00	0%	0	R\$ 0,18	R\$ 7,02					
9	3020000723407	237771		DIGIDO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CÍTRAL LIQUIDO, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	Campus Laranjeiras	UNIDADE	115			R\$ -	R\$ 0,19	R\$ 58,87	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,19	0,19	0,19	0,00	0%	0	R\$ 0,19	R\$ 59,85					
10	3020000723408	237774		DIGIDO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CÍTRAL LIQUIDO, COR: VERDE, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	Campus Laranjeiras	UNIDADE	250			R\$ -	R\$ 0,11	R\$ 28,73	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,11	0,11	0,11	0,00	0%	0	R\$ 0,11	R\$ 27,50					
11	3020000723409	237775		DIGIDO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CÍTRAL LIQUIDO, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	Campus Laranjeiras	UNIDADE	250			R\$ -	R\$ 0,15	R\$ 37,50	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,15	0,15	0,15	0,00	0%	0	R\$ 0,15	R\$ 37,50					
12	3020000723738	269113		DIGIDO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CÍTRAL LIQUIDO, TENSÃO: 20 MA, TIPO: UNITE, DIÂMETRO: 3 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TERMINAIS, APLICAÇÃO: ELETRODICA	Campus Laranjeiras	UNIDADE	68			R\$ -	R\$ 0,18	R\$ 12,81	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,18	0,18	0,18	0,00	0%	0	R\$ 0,18	R\$ 12,88					
13	3020000723300	268864		DIGIDO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 1N 4004, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAI	Campus Laranjeiras	UNIDADE	91			R\$ -	R\$ 0,15	R\$ 13,95	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,15	0,15	0,15	0,00	0%	0	R\$ 0,15	R\$ 13,65					
14	3020000723489	237568		DIGIDO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 1N 4007, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAI	Campus Laranjeiras	UNIDADE	125			R\$ -	R\$ 0,08	R\$ 41,80	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,08	0,08	0,08	0,00	0%	0	R\$ 0,08	R\$ 42,00					
15	3020000723303	292282		DIGIDO RETIFICADOR, MATERIAL: SILÍCIO, TIPO: 1N 4548, TENSÃO: VCC 75 V, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAI	Campus Laranjeiras	UNIDADE	130			R\$ -	R\$ 0,08	R\$ 26,57	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,08	0,08	0,08	0,00	0%	0	R\$ 0,08	R\$ 26,40					
16	3020000723402	348669		DIGIDO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4733	Campus Laranjeiras	UNIDADE	351			R\$ -	R\$ 0,26	R\$ 89,89	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,26	0,26	0,26	0,00	0%	0	R\$ 0,26	R\$ 91,26					
17	3020000723403	215790		DIGIDO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4735	Campus Laranjeiras	UNIDADE	351			R\$ -	R\$ 0,30	R\$ 105,30	17/10/2025	11	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,30	0,30	0,30	0,00	0%	0	R\$ 0,30	R\$ 105,30					
18	3020000723306	292395		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	234			R\$ -	R\$ 0,25	R\$ 58,43	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,25	0,25	0,25	0,00	0%	0	R\$ 0,25	R\$ 58,50					
19	3020000723313	348621		DIGIDO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4744	Campus Laranjeiras	UNIDADE	182			R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 36,78	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,20	0,20	0,20	0,00	0%	0	R\$ 0,20	R\$ 36,40					
20	3020000723305	215780		DIGIDO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 15 V, TOLERÂNCIA: -10 A 10 PPR, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 WATT, INVOLUCRO: D 041	Campus Laranjeiras	UNIDADE	208			R\$ -	R\$ 0,33	R\$ 69,33	17/10/2025	11	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,33	0,33	0,33	0,00	0%	0	R\$ 0,33	R\$ 68,64					
21	3020000723302	292213		DIGIDO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 3,30 V, TOLERÂNCIA: -5 A 5 PPR, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 W	Campus Laranjeiras	UNIDADE	91			R\$ -	R\$ 0,22	R\$ 19,72	17/10/2025	11	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,22	0,22	0,22	0,00	0%	0	R\$ 0,22	R\$ 20,02					
22	3020000723301	268886		DIGIDO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 5,10 V, TOLERÂNCIA: -10 A 10 PPR, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 WATT	Campus Laranjeiras	UNIDADE	91			R\$ -	R\$ 0,42	R\$ 38,52	17/10/2025	11	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,42	0,42	0,42	0,00	0%	0	R\$ 0,42	R\$ 38,22					
23	3020000723334	334005		FUSÍVEL DIÁZOL, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, TIPO: RETROGRADO	Campus Laranjeiras	UNIDADE	254			R\$ -	R\$ 5,07	R\$ 1.287,78	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 5,07	5,07	5,07	0,00	0%	0	R\$ 5,07	R\$ 1.287,78					
24	3020000723340	292359		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 0,50 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	351			R\$ -	R\$ 0,22	R\$ 78,52	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,22	0,22	0,22	0,00	0%	0	R\$ 0,22	R\$ 77,22					
25	3020000723327	292363		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 1 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	351			R\$ -	R\$ 0,23	R\$ 82,08	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,23	0,23	0,23	0,00	0%	0	R\$ 0,23	R\$ 80,79					
26	3020000723322	448504		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 1 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 3 AL, TENSÃO NOMINAL: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	208			R\$ -	R\$ 0,32	R\$ 66,85	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,32	0,32	0,32	0,00	0%	0	R\$ 0,32	R\$ 66,56					
27	3020000723325	327843		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 15 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TAMAHO: 20 MM 20 AL, 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	208			R\$ -	R\$ 0,32	R\$ 66,56	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,32	0,32	0,32	0,00	0%	0	R\$ 0,32	R\$ 66,56					
28	3017000104521	394725		ADAPTAÇÃO USB 2.0 / FIRELITE	Campus Laranjeiras	UNIDADE	44			R\$ -	R\$ 70,36	R\$ 3.095,84	17/10/2025	1	15/04/2026	MEDIA	R\$ 70,36	70,36	70,36	0,00	0%	0	R\$ 70,36	R\$ 3.095,84					
29	3020000723328	292364		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 2 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,31	R\$ 68,51	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,31	0,31	0,31	0,00	0%	0	R\$ 0,31	R\$ 68,51					
30	3020000723321	292352		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 2 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 3 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	156			R\$ -	R\$ 0,35	R\$ 54,96	17/10/2025	11	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,35	0,35	0,35	0,00	0%	0	R\$ 0,35	R\$ 54,60					
31	3020000723341	327840		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TAMAHO: 20 MM	Campus Laranjeiras	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,35	R\$ 77,35	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,35	0,35	0,35	0,00	0%	0	R\$ 0,35	R\$ 77,35					
32	3020000723320	292353		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 3 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	156			R\$ -	R\$ 0,40	R\$ 62,40	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,40	0,40	0,40	0,00	0%	0	R\$ 0,40	R\$ 62,40					
33	3020000723329	178713		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V 20 AL, 3 X 20 MM	Campus Laranjeiras	UNIDADE	234			R\$ -	R\$ 0,40	R\$ 93,60	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,40	0,40	0,40	0,00	0%	0	R\$ 0,40	R\$ 93,60					
34	3020000723331	292356		FUSÍVEL VÍDEO, CORRENTE NOMINAL: 5 A, APLICAÇÃO: ELETRODICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laranjeiras	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,29	R\$ 64,09	17/10/2025	1,18	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,29	0,29	0,29	0,00	0%	0	R\$ 0,29	R\$ 64,09					

DATA ATUAL ->				6/9/2026		Clique aqui e veja os procedimentos de IN 05 de 2021 ...		Clique aqui e veja a planilha de preços de 2026		DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA->				24/11/2025													
DATA LIMITE PARA FINALIZAÇÃO DA FASE INTERNA DO PROCESSO E ENCAMINHAMENTO A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DIC ->						1/15/2026																					
VALOR TOTAL GERAL MÁXIMO ACEITÁVEL->						R\$		304.579,82		Orçamentos realizados no Compras.gov.br com o Ferramenta de Pesquisa de Preços , conforme relatório nº1 ->																	
GRUPO	ITEM	CODIGO SINCC	CODIGO CENMAT	DESCRIÇÃO	LOCAL DE ENTREGA	UNIDADE CENMAT	QUANTIDADE	CNPJ de EMPRESA COM O MAIOR VALOR ENTRE AS ANOTADAS	MARCA OFICIAL DA EMPRESA COM O MAIOR VALOR ENTRE AS ANOTADAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO MENOR PREÇO ENTRE AS ANOTADAS	VALOR UNITÁRIO DA MEDIDA EM MEDIANA	PERC%-VALOR TOTAL	PERC%-DACA (Custo em)	PERC%-PARÂMETRO	PERC%-DACA VENCIMENTO	METODO EMPREGADO NO RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS DO PARÂMETRO 1	SOMA	MEDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	CORF. IMAGINÇÃO	METODO PARA A COTA DE PREÇO	VR.UNIT. ESTIMADO	VR.TOTAL ESTIMADO	FORMA DE ENTREGA	AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA
	35	3020000723542	356729	PLUVEL VIBRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, APLICAÇÃO ELÉTRONICA, TENSÃO NOMINAL: 200 V	Campus Laran	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,26	R\$ 56,44	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,26	0,26	0,26	0,00	0%	0	R\$ 0,26	R\$ 57,46			
	36	3020000723523	392360	PLUVEL VIBRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, APLICAÇÃO ELÉTRONICA, TIPO: 20 AL, VOLTAGEM: 250 V	Campus Laran	UNIDADE	136			R\$ -	R\$ 0,27	R\$ 42,12	17/03/2025	0	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 0,27	0,27	0,27	0,00	0%	0	R\$ 0,27	R\$ 42,12			
	37	3020000723541	420574	PLUVEL VIBRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, APLICAÇÃO ELÉTRONICA	Campus Laran	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,27	R\$ 58,94	17/03/2025	0	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,27	0,27	0,27	0,00	0%	0	R\$ 0,27	R\$ 59,67			
	38	3020000723544	424519	PLUVEL VIBRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V	Campus Laran	UNIDADE	221			R\$ -	R\$ 0,29	R\$ 64,82	17/03/2025	0	15/04/2026	MEDIA	R\$ 0,29	0,29	0,29	0,00	0%	0	R\$ 0,29	R\$ 64,09			
	39	3020000723522	348573	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 16, TIPO: CONTROLADOR DE DESGATE, ENCAMINHAMENTO PARA REFERÊNCIA: J. CORREIJS (TEXAS INSTRUMENTS)	Campus Laran	UNIDADE	46			R\$ -	R\$ 2,61	R\$ 120,06	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIA	R\$ 2,61	2,61	2,61	0,00	0%	0	R\$ 2,61	R\$ 120,06			
	40	3020000723545	238997	PONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 400 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, COMPARIBILIDADE: PENTUM IV - PADRÃO X61	Campus Laran	UNIDADE	31			R\$ -	R\$ 272,61	R\$ 8.490,91	17/03/2025	0	15/04/2026	MEDIA	R\$ 272,61	272,61	272,61	0,00	0%	0	R\$ 272,61	R\$ 8.490,91			
	41	3020000723540	274038	PONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 180 W, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, QUANTIDADE CONDIÇÃO ALIMENTAÇÃO: 8, COMPARIBILIDADE: PENTUM OU ATOMON	Campus Laran	UNIDADE	57			R\$ -	R\$ 107,39	R\$ 6.132,69	17/03/2025	1	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 107,39	107,39	107,39	0,00	0%	0	R\$ 107,39	R\$ 6.132,69			
	42	3020000723529	260773	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM224N, APLICAÇÃO: ELÉTRONICO	Campus Laran	UNIDADE	46			R\$ -	R\$ 1,51	R\$ 72,52	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 1,51	1,51	1,51	0,00	0%	0	R\$ 1,51	R\$ 72,48			
	43	3020000723530	263857	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS12, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELÉTRONICA	Campus Laran	UNIDADE	26			R\$ -	R\$ 2,36	R\$ 61,29	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIA	R\$ 2,36	2,36	2,36	0,00	0%	0	R\$ 2,36	R\$ 61,36			
	44	3020000723531	263861	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS20, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELÉTRONICA	Campus Laran	UNIDADE	26			R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 52,00	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 2,00	2,00	2,00	0,00	0%	0	R\$ 2,00	R\$ 52,00			
	45	3020000723532	293862	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS03, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELÉTRONICA	Campus Laran	UNIDADE	26			R\$ -	R\$ 1,55	R\$ 40,52	17/03/2025	1	15/04/2026	MEDIANA	R\$ 1,55	1,55	1,55	0,00	0%	0	R\$ 1,55	R\$ 40,50			
	46	3020000723584	330137	PONTE ALIMENTAÇÃO ININTERUPTA, TIPO: NO-BREAK, CARREGADORA: 700 VA, REFERÊNCIA: NO-BREAK 3MS MANAGER 17 0	Campus Laran	UNIDADE	308			R\$ -	R\$ 364,98	R\$ 117.039,52	17/03/2025	1,10	15/04/2026	MEDIA	R\$ 364,98	364,98	364,98	0,00	0%	0	R\$ 364,98	R\$ 117.039,52			
	47	3020000723573	285715	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM7005, APLICAÇÃO: ELÉTRONICO	Campus Laran	UNIDADE	46			R\$ -	R\$ 2,13	R\$ 97,98	17/03/2025	0	15/04/2026	MEDIA	R\$ 2,13	2,13	2,13	0,00	0%	0	R\$ 2,13	R\$ 97,98			
	48	3020000723558	440514	PONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W	Campus Laran	UNIDADE	26			R\$ -	R\$ 136,30	R\$ 3.038,71	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 136,30	136,30	136,30	0,00	0%	0	R\$ 136,30	R\$ 3.038,60			
	49	3020000723586	336808	PRM DE REINTECÇÃO EXCLUSIVA M450FF - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERUPTA, TIPO: NO-BREAK, CARREGADORA: 1200 VA	Campus Laran	UNIDADE	111			R\$ -	R\$ 770,61	R\$ 85.537,71	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 770,61	770,61	770,61	0,00	0%	0	R\$ 770,61	R\$ 85.537,71			
	50	3020000723504	257320	GABARITADA, MATERIAL: METAL, MATERIAL: ROSSAMENTO BORRACHA, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 2,50 CM	Campus Laran	UNIDADE	182			R\$ -	R\$ 2,07	R\$ 376,29	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIA	R\$ 2,07	2,07	2,07	0,00	0%	0	R\$ 2,07	R\$ 376,74			
	51	3020000723508	418004	PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS: 2 UN, FORMATO PINOS: CILÍNDRICO	Campus Laran	UNIDADE	676			R\$ -	R\$ 3,88	R\$ 2.625,12	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 3,88	3,88	3,88	0,00	0%	0	R\$ 3,88	R\$ 2.622,88			
	52	3020000723509	393975	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR CORPO: PRETA, CORRENTE NOMINAL: 8 A	Campus Laran	UNIDADE	689			R\$ -	R\$ 4,26	R\$ 2.935,48	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 4,26	4,26	4,26	0,00	0%	0	R\$ 4,26	R\$ 2.935,14			
	53	3020000723560	393976	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR CORPO: VERMELHA	Campus Laran	UNIDADE	689			R\$ -	R\$ 4,00	R\$ 2.775,50	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 4,00	4,00	4,00	0,00	0%	0	R\$ 4,00	R\$ 2.776,67			
	54	3020000723589	440277	PONTE DE ALIMENTAÇÃO COMUTÁVEL COM COMPUTADOR DESKTOP HP PRO 2530-4300-0000-0000 SFF	Campus Laran	UNIDADE	26			R\$ -	R\$ 227,35	R\$ 5.911,00	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIA	R\$ 227,35	227,35	227,35	0,00	0%	0	R\$ 227,35	R\$ 5.911,10			
	55	3020000723607	440275	PONTE DE ALIMENTAÇÃO COMUTÁVEL COM DESKTOP DELL OPTIPLEX 7050 SFF OU DESKTOP DELL 7965 MT	Campus Laran	UNIDADE	35			R\$ -	R\$ 187,69	R\$ 6.569,05	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 187,69	187,69	187,69	0,00	0%	0	R\$ 187,69	R\$ 6.566,15			
	56	3020000723596	440276	PONTE DE ALIMENTAÇÃO COMUTÁVEL COM DESKTOP DELL OPTIPLEX 7020 SFF OU OPTIPLEX 9020 SFF	Campus Laran	UNIDADE	34			R\$ -	R\$ 437,48	R\$ 14.874,30	18/11/2025	1	17/05/2026	MEDIANA	R\$ 437,48	437,48	437,48	0,00	0%	0	R\$ 437,48	R\$ 14.874,32			
VALOR TOTAL ESTIMADO ->																		R\$ 304.579,82									

DATA ATUAL ->					6/9/2026	Clique aqui e veja os parâmetros da IN 03 de 2021 --		Clique aqui e veja os parâmetros da IN 03 de 2021 --		DATA BASE DA PLANILHA ORÇAMENTARIA->					24/11/2025												
DATA LIMITE PARA FINALIZAÇÃO DA FASE INTERNA DO PROCESSO E ENCAMINHAMENTO A DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DLC ->					1/15/2026																						
VALOR TOTAL GERAL MÁXIMO ACEITÁVEL->					R\$	304.579,82		Orçamentos realizados no compras.gov.br com a ferramenta de Pesquisa de Preço, conforme relatório nº:-																			
GRUPO	ITEM	CÓDIGO SINAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	LOCAL DE ENTREGA	UNIDADE CATMAT	QUANTIDADE	CNPJ da EMPRESA COM O MENOR VALOR ENTRE AS AMOSTRAS	MARCA OPERADORA PARA O MENOR VALOR ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR UNITÁRIO DO MENOR PREÇO ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR TOTAL DO MENOR PREÇO ENTRE AS AMOSTRAS	VALOR UNITÁRIO DA MÉDIA ou MEDIANA	PREÇO VALOR TOTAL	PREÇO DATA (Cidade em)	PREÇO PARÂMETRO	PREÇO DATA VENCIMENTO	METODO (INFORMADO NO RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇO DO PARÂMETRO 1)	SOMA	MEDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEF. VARIAÇÃO	METODO PARA A COTA DE PREÇO	VR UNIT. ESTIMADO	VR TOTAL ESTIMADO	FORMA DE ENTREGA	AGENTE RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

ITEM	CÓDIGO SIPAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE CATMAT	Unidades que manifestaram no PCA – Plano de Contratações Anual														Unidades que manifestaram na Intenção Interna de Aquisição														TOTAL	TOTAL + 30%		
					DGTI	EENG	ESAL	FAELCH	FCS	FCSA	FZMV	ICET	ICN	ICTIN	PRAPE	PROGRAD	PROPLAG	PROINFRA	GABINETE	PRPI	DGTI	EENG	ESAL	FAELCH	FCS	FCSA	FZMV	ICET	ICN	ICTIN	PROECC	PROGRAD			PROPLAG	PROINFRA
1	3026000723353	238772	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V, APLICAÇÃO: PARA SETUP (BDS), MODELO: CR-0032	UNIDADE			20			300							100				56			300		80								938	1219	
2	3026000723283	426996	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÉDIA, MODELO DA LÂMPADA: ELPU41, APLICAÇÃO: 1-PROJETOR EPSON POWERLITE 56+	UNIDADE						2	16						6				8			10										45	59	
3	3026000723304	349252	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 8, TIPO:AMPLIFICADOR OPERACIONAL, ENCAPSULAMENTO:DIP, REFERÊNCIA:2LM741	UNIDADE													20				27													67	87	
4	3026000723286	272264	LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL:5 V, POTÊNCIA NOMINAL:10 W, APLICAÇÃO: MICROSCÓPIO OLYMPUS	UNIDADE						40												50												95	124	
5	3026000723105	303576	ESTABILIZADOR TENSÃO 500 VA 110,220 V	UNIDADE			6				70	16					2	2			20			20				4			2			147	191	
6	3026000723611	348900	DÍODO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, MODELO: DB3	UNIDADE													20								10									30	39	
7	3026000723506	301005	DÍODO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, TIPO: FOTO, MODELO: TIL31	UNIDADE													20				22					10								62	81	
8	3026000723507	422685	DÍODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL: 5 MM	UNIDADE													20																	30	39	
9	3026000723497	257771	DÍODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL LÍQUIDO, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	UNIDADE													50				32					50								242	315	
10	3026000723498	257774	DÍODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL LÍQUIDO, COR: VERDE, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	UNIDADE													50				32													192	250	
11	3026000723499	257775	DÍODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL LÍQUIDO, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: MONTAGEM DE CIRCUITOS IMPRESSOS	UNIDADE													50				32													192	250	
12	3026000723738	269113	DÍODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 20 MA, TIPO: LENTE, DIÂMETRO: 5 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CDM TERMINAIS, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA	UNIDADE													20				32													52	68	
13	3026000723500	268884	DÍODO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 1N 4004, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAL	UNIDADE													50				10													70	91	
14	3026000723489	257568	DÍODO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 1N 4007, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAL	UNIDADE													50				44					200								404	525	
15	3026000723503	292282	DÍODO RETIFICADOR, MATERIAL: SILÍCIO, TIPO: 1N 4148, TENSÃO: 100V 75 V, APLICAÇÃO: RETIFICAÇÃO DE SINAL	UNIDADE													50				44				50									254	330	
16	3026000723492	348469	DÍODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4733	UNIDADE													50				10					100								270	351	
17	3026000723493	215790	DÍODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4735	UNIDADE													50				10					100								270	351	
18	3026000723526	292365	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120				10													180	234	
19	3026000723513	348421	DÍODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4744	UNIDADE													120				10													140	182	
20	3026000723505	215780	DÍODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 15 V, TOLERÂNCIA: -10 A 10 PER, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 WATT, INVÓLUCRO: D 041	UNIDADE													50																	160	208	
21	3026000723502	292233	DÍODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 3,60 V, TOLERÂNCIA: -5 A 5 PER, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 W	UNIDADE													50				10													70	91	
22	3026000723501	268886	DÍODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 5,10 V, TOLERÂNCIA: -10 A 10 PER, POTÊNCIA MÁXIMA: 1 WATT	UNIDADE													50				10													70	91	
23	3026000723534	334065	FUSÍVEL DIAZEO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 500 V, TIPO: RETARDADO	UNIDADE													105				40													195	254	
24	3026000723540	292359	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 0,50 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120				50			50										270	351	
25	3026000723527	292363	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 1 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120				50			50										270	351	
26	3026000723522	448504	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 1 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 3 AG, TENSÃO NOMINAL: 250 V	UNIDADE													120				40													160	208	
27	3026000723525	327443	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 15 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TAMANHO: 20 MM 20 AG, 250 V	UNIDADE													120				40													160	208	
28	3017000104521	394725	ADAPTADOR USB 2.0 / WIRELESS	UNIDADE																	14													34	44	
29	3026000723528	292364	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 2 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120																		170	221
30	3026000723521	292352	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 2 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 3 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120																		120	156
31	3026000723541	327440	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TAMANHO: 20 MM	UNIDADE													120																		170	221
32	3026000723520	292353	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, APLICAÇÃO: ELETTRÔNICA, TIPO: 3 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120																		120	156

ITEM	CÓDIGO SIPAC	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE CATMAT	Unidades que manifestaram no PCA – Plano de Contratações Anual													Unidades que manifestaram na Intenção Interna de Aquisição													TOTAL	TOTAL + 30%				
					DGTI	EENG	ESAL	FAELCH	FCS	FCSA	FZMV	ICET	ICN	ICTIN	PRAPE	PROGRAD	PROPLAG	PROINFRA	GABINETE	PRPI	DGTI	EENG	ESAL	FAELCH	FCS	FCSA	FZMV	ICET	ICN	ICTIN			PROECC	PROGRAD	PROPLAG	PROINFRA
33	3026000723529	378719	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V 20 AG, 5 X 20 MM	UNIDADE													120																		180	234
34	3026000723531	292358	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3 A, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120																		170	221
35	3026000723542	356729	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 6 A, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, TENSÃO NOMINAL: 250 V	UNIDADE													120																		170	221
36	3026000723523	292360	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 6 A, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA, TIPO: 20 AG, VOLTAGEM: 250 V	UNIDADE													120																		120	156
37	3026000723543	420374	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA	UNIDADE													120																		170	221
38	3026000723544	424519	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 8 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V	UNIDADE													120																		170	221
39	3026000723322	348753	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS: 16, TIPO: CONTADOR DE DÉCADA, ENCAPSULAMENTO: PDIP, REFERÊNCIA 2: CD4017B (TEXAS INSTRUMENTS)	UNIDADE													30																		35	46
40	3026000723345	238397	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 400 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, COMPATIBILIDADE: PENTIUM IV - PADRÃO ATX	UNIDADE													20																		24	31
41	3026000723340	274106	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 500 W, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO: 8, COMPATIBILIDADE: PENTIUM OU ATHLON	UNIDADE													20																		24	57
42	3026000723329	260773	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM324N, APLICAÇÃO: ELETROELETRÔNICO	UNIDADE													20																		37	48
43	3026000723330	261857	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS32, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA	UNIDADE													20																		20	26
44	3026000723331	261861	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS02, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA	UNIDADE													20																		20	26
45	3026000723332	261862	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS00, QUANTIDADE PINOS: 14, APLICAÇÃO: ELETRÔNICA	UNIDADE													20																		20	26
46	3026000723884	326517	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERROMPTA, TIPO: NO-BREAK, CAPACIDADE: 700 VA - REFERÊNCIA: NO-BREAK SMS MANAGER ET III	UNIDADE				30		30	4		10		13		50				30			30		20				5				234	304	
47	3026000723373	265715	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM7905, APLICAÇÃO: ELETROELETRÔNICO	UNIDADE													20																		35	46
48	3026000723938	448514	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W	UNIDADE													20																		20	26
49	3026000723886	368608	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERROMPTA, TIPO: NO-BREAK, CAPACIDADE: 1200 VA	UNIDADE						10					10		20				10			10					23					85	111	
50	3026000723554	257320	GARRA JACARÉ, MATERIAL: METAL, MATERIAL ISOLAMENTO: BORRACHA, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 2,50 CM	UNIDADE													120																	140	182	
51	3026000723558	418904	PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS: 2 UN, FORMATO PINOS: CILÍNDRICO	UNIDADE													520																	520	676	
52	3026000723559	393975	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR: CORPO: PRETA, CORRENTE NOMINAL: 15 A	UNIDADE													520							10										530	689	
53	3026000723560	393976	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR: CORPO: VERMELHA	UNIDADE													520							10										530	689	
54	3026000723939	449277	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATIVEL COM COMPUTADOR DESKTOP HP PRO D320-4300-6000-6005 SFF	UNIDADE													20																	20	26	
55	3026000723937	449275	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATIVEL COM DESKTOP DELL OPTIPLEX 7010 MT OU DESKTOP DELL 7900 MT	UNIDADE													20							7										27	35	
56	3026000723936	449276	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATIVEL COM DESKTOP DELL OPTIPLEX 7020 SFF OU OPTIPLEX 9020 SFF	UNIDADE													20							6										26	34	

fffffTabela exportar para TR

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA CATMAT	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORMA DE APRESENTAÇÃO	LOCAL DE ENTREGA
	1	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM	238772	UNIDADE	1219	R\$ 1,96	R\$ 2.389,24		Campus Lavras
	2	LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA, MOD	426996	UNIDADE	59	R\$ 229,78	R\$ 13.557,02		Campus Lavras
	3	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PIN	349252	UNIDADE	87	R\$ 0,94	R\$ 81,78		Campus Lavras
	4	LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINA	272264	UNIDADE	124	R\$ 22,50	R\$ 2.790,00		Campus Lavras
	5	ESTABILIZADOR TENSÃO 500 VA 110,220	303576	UNIDADE	191	R\$ 120,60	R\$ 23.034,60		Campus Lavras
	6	DIODO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, N	348900	UNIDADE	39	R\$ 0,20	R\$ 7,80		Campus Lavras
	7	DIODO EMISSOR LUZ INFRAVERMELHA, T	301005	UNIDADE	81	R\$ 0,91	R\$ 73,71		Campus Lavras
	8	DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMIN	422685	UNIDADE	39	R\$ 0,18	R\$ 7,02		Campus Lavras
	9	DIODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL	257771	UNIDADE	315	R\$ 0,19	R\$ 59,85		Campus Lavras
	10	DIODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL	257774	UNIDADE	250	R\$ 0,11	R\$ 27,50		Campus Lavras
	11	DIODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL	257775	UNIDADE	250	R\$ 0,15	R\$ 37,50		Campus Lavras
	12	DIODO EMISSOR LUZ, MATERIAL: CRISTAL	269113	UNIDADE	68	R\$ 0,16	R\$ 10,88		Campus Lavras
	13	DIODO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTIC	268884	UNIDADE	91	R\$ 0,15	R\$ 13,65		Campus Lavras

fffffTabela exportar para TR

	14	DIODO RETIFICADOR, MATERIAL: PLÁSTICO	257568	UNIDADE	525	R\$ 0,08	R\$ 42,00		Campus Lavras
	15	DIODO RETIFICADOR, MATERIAL: SILÍCIO,	292282	UNIDADE	330	R\$ 0,08	R\$ 26,40		Campus Lavras
	16	DIODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4733	348469	UNIDADE	351	R\$ 0,26	R\$ 91,26		Campus Lavras
	17	DIODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4735	215790	UNIDADE	351	R\$ 0,30	R\$ 105,30		Campus Lavras
	18	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 10	292365	UNIDADE	234	R\$ 0,25	R\$ 58,50		Campus Lavras
	19	DIODO ZENER, REFERÊNCIA: 1N4744	348421	UNIDADE	182	R\$ 0,20	R\$ 36,40		Campus Lavras
	20	DIODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 15 V, T	215780	UNIDADE	208	R\$ 0,33	R\$ 68,64		Campus Lavras
	21	DIODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 3,60 V	292233	UNIDADE	91	R\$ 0,22	R\$ 20,02		Campus Lavras
	22	DIODO ZENER, TENSÃO NOMINAL: 5,10 V	268886	UNIDADE	91	R\$ 0,42	R\$ 38,22		Campus Lavras
	23	FUSÍVEL DIAZED, CORRENTE NOMINAL: 1	334065	UNIDADE	254	R\$ 5,07	R\$ 1.287,78		Campus Lavras
	24	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 0,	292359	UNIDADE	351	R\$ 0,22	R\$ 77,22		Campus Lavras
	25	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 1	292363	UNIDADE	351	R\$ 0,23	R\$ 80,73		Campus Lavras
	26	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 1	448504	UNIDADE	208	R\$ 0,32	R\$ 66,56		Campus Lavras

fffffTabela exportar para TR

	27	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 15	327443	UNIDADE	208	R\$ 0,32	R\$ 66,56		Campus Lavras
	28	ADAPTADOR USB 2.0 / WIRELESS	394725	UNIDADE	44	R\$ 70,36	R\$ 3.095,84		Campus Lavras
	29	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 2	292364	UNIDADE	221	R\$ 0,31	R\$ 68,51		Campus Lavras
	30	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 2	292352	UNIDADE	156	R\$ 0,35	R\$ 54,60		Campus Lavras
	31	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3	327440	UNIDADE	221	R\$ 0,35	R\$ 77,35		Campus Lavras
	32	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3	292353	UNIDADE	156	R\$ 0,40	R\$ 62,40		Campus Lavras
	33	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 3	378719	UNIDADE	234	R\$ 0,40	R\$ 93,60		Campus Lavras
	34	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 5	292358	UNIDADE	221	R\$ 0,29	R\$ 64,09		Campus Lavras
	35	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 6	356729	UNIDADE	221	R\$ 0,26	R\$ 57,46		Campus Lavras
	36	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 6	292360	UNIDADE	156	R\$ 0,27	R\$ 42,12		Campus Lavras
	37	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 8	420374	UNIDADE	221	R\$ 0,27	R\$ 59,67		Campus Lavras
	38	FUSÍVEL VIDRO, CORRENTE NOMINAL: 8	424519	UNIDADE	221	R\$ 0,29	R\$ 64,09		Campus Lavras
	39	CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PIN	348753	UNIDADE	46	R\$ 2,61	R\$ 120,06		Campus Lavras

fffffTabela exportar para TR

	40	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 400 W	238397	UNIDADE	31	R\$ 272,61	R\$ 8.450,91		Campus Lavras
	41	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 500 W	274106	UNIDADE	57	R\$ 107,59	R\$ 6.132,63		Campus Lavras
	42	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM3	260773	UNIDADE	48	R\$ 1,51	R\$ 72,48		Campus Lavras
	43	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS	261857	UNIDADE	26	R\$ 2,36	R\$ 61,36		Campus Lavras
	44	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS	261861	UNIDADE	26	R\$ 2,00	R\$ 52,00		Campus Lavras
	45	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: 74LS	261862	UNIDADE	26	R\$ 1,55	R\$ 40,30		Campus Lavras
	46	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO	326517	UNIDADE	304	R\$ 384,98	R\$ 117.033,92		Campus Lavras
	47	CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA: LM7	265715	UNIDADE	46	R\$ 2,13	R\$ 97,98		Campus Lavras
	48	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W	448514	UNIDADE	26	R\$ 116,10	R\$ 3.018,60		Campus Lavras
	49	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/E	368608	UNIDADE	111	R\$ 770,61	R\$ 85.537,71		Campus Lavras
	50	GARRA JACARÉ, MATERIAL: METAL, MATE	257320	UNIDADE	182	R\$ 2,07	R\$ 376,74		Campus Lavras
	51	PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS	418904	UNIDADE	676	R\$ 3,88	R\$ 2.622,88		Campus Lavras
	52	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR CORPO: PR	393975	UNIDADE	689	R\$ 4,26	R\$ 2.935,14		Campus Lavras

	53	PLUGUE, TIPO: BANANA, COR CORPO: VERDE	393976	UNIDADE	689	R\$ 4,03	R\$ 2.776,67		Campus Lavras
	54	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL COM	449277	UNIDADE	26	R\$ 227,35	R\$ 5.911,10		Campus Lavras
	55	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL COM	449275	UNIDADE	35	R\$ 187,69	R\$ 6.569,15		Campus Lavras
	56	FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL COM	449276	UNIDADE	34	R\$ 437,48	R\$ 14.874,32		Campus Lavras